
MUNICIPALITÀ 4
S. Lorenzo – Vicaria – Poggioreale – Zona Industriale

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 16
2 aprile 2025

O1541_02042025_016

OGGETTO:
istituzione di un particolare dispositivo di traffico per l’esecuzione di lavori in Vico II Santa Maria

Avvocata 

IL DIRETTORE

Premesso che:
• ai sensi dell’art. 18 Regolamento delle Municipalità, approvato dal Consiglio Comunale n. 68 del

21/09/2005,  sono  di  competenza  delle  Municipalità  le  attività  di  manutenzione  ordinaria  e
straordinaria  delle  strade  e  piazze,  con  esclusione  di  quelle  a  valenza  metropolitana  riportate
nell’elenco “A”, ivi compreso l’arredo urbano;

• con nota PG/2024/913626 del 22/10/2024 la Protezione Civile ha segnalato la presenza di un basoli
dissestati in Vico II Santa Maria Avvocata 

• dei sopralluoghi effettuati è stato verificato l’aggravamento del dissesto stradale già in atto;
• la realizzazione dell’intervento richiede la chiusura della strada al transito veicolare e contestuale

istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata;

Ritenuto che:
• per i motivi sopra espressi si possa adottare il provvedimento riportato nella parte dispositiva del

presente atto amministrativo;

Visti
• gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il

triennio 2024- 26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che:
• il presente provvedimento non contiene dati personali;
• il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella

predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito
stesso ma verrà pubblicato nell’Albo Pretorio del Comune di Napoli.

Letti:
• il  Codice  della  Strada  approvato  con  decreto  legislativo  del  30/04/1992  n.285  e  successive

integrazioni;
• il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del citato Codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n.

495;
• il D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni;
• la  disposizione  del  Vice  Direttore  Generale  dell'Area  Tecnica,  prot.  PG/2014/0291749  del

08/04/2014, inerente all’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada;
• il verbale di sopralluogo del 25/10/2024;

1/2

Comune di Napoli
Data: 03/04/2025, OD/2025/0000658



ORDINA
Istituire, dal 03/04/2025 al 08/04/2025, e comunque fino ad eliminato pericolo, in Vico II Santa
Maria Avvocata:
1. il divieto di transito veicolare;
2. il divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati della carreggiata stradale.

Sospende, altresì, tutti i dispositivi di regolamentazione della circolazione in contrasto con la presente.

Il presente provvedimento entra in vigore dalla data di installazione della segnaletica orizzontale e verticale.
Il Servizio Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art. 12 e 12 bis del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.  
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.  74 del Regolamento di Esecuzione
D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Funzionario P.O.

Ing. Marzia Di Caprio
Il Direttore

Dott. Antonio Montano

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

2/2

Comune di Napoli
Data: 03/04/2025, OD/2025/0000658


		2025-04-02T13:19:57+0000
	MARZIA DI CAPRIO


		2025-04-02T15:11:34+0000
	ANTONIO MONTANO




